Colombia, entre los hechos más relevantes se puede citar que el Fondo Nacional de Vivienda le asignó a 
la señora Milla Erla Caicedo un subsidio familiar de vivienda urbana para adquisición de vivienda nueva 
bajo la condición de asumir una parte del valor de la vivienda, que en su caso era equivalente a la suma 
de cuatro millones ochocientos dieciocho mil pesos ($4.818.000). En consecuencia, con lo anterior, la 
accionante solicitó un crédito hipotecario ante el Banco Agrario por el valor de la vivienda que le co-
rrespondía asumir, y se lo aprobaron el 19 de abril de 2010, por lo anterior, la señora Milla Erla Caicedo